

Emne: Møde i Underudvalg Behandlingsredsk. og Hj.midler

Mødedato 30/9-2014	Mødested/lokale Sundhedshuset Myndighedsafdelingen Vestre Engvej 51 B 4. sal. 7100 Vejle Samtalerum 30 – 4 sal	Mødetidspunkt kl. 8.30	Forventet sluttidspunkt kl. 10.30
Deltagere Chefterapeut Kirsten Jones Sygehus Lillebælt, Vejle Give Sygehus Sundhedschef Marit Nielsen-Man, Vejle Kommune(Afbud) Ergoterapeut Signe Plats, Middelfart Kommune (Afbud) Malene Kristiansen, Billund Kommune Margrethe Schack, Chefkonsulent, Vejen Kommune. Afdelingsleder Dennis Jensen, Vejle Kommune Afsnitsleder Mai-Britt Tingsager, Fredericia Kommune Afdelingschef Bettina Fischer, Kolding Kommune Chefterapeut Dorthe Maagaard, Sygehus Lillebælt, Fredericia og Kolding Sygehus (Afbud)			
Evt. afbud bedes meddelt til Dennis Jensen	Direkte telefonnr. 30530017		

Dato 28. september 2014	Mødeindkalder Dennis Jensen	Direkte telefonnr. 30530017	Journalnr.
----------------------------	--------------------------------	--------------------------------	------------

Dagsorden

1. Godkendelse af referatet fra 20. maj 2014

Ingen kommentarer

2. Ændret repræsentation fra Middelfart Kommune – Signe Plats

t.o.

3. Birthe Nielsen fra Sygehus Lillebælt udtræder af gruppen. – hvem overtager den rolle Birthe varetog i fht. sekretariat og øvrige udvalg / grupper.
Rollen ønskes løst fremadrettet af økonomi og planlægningsafdelingen. Rikke Blæsbjerg Lund./ Christian Sauer.

Rikke Blæsbjerg Lund rikke.blaesbjerg.lund@rsyd.dk tilsendes referat fra møde i underudvalget vedr. behandlingsredskaber og hjælpemidler

4. Nyt fra Følgegruppe for Behandlingsredskaber og Hjælpemidler, herunder info om case revideringer og nye cases.

Referatet rundsendes når det er klart. Betina gennemgik de dele af mødet som var væsentligst i fht. opmærksomhedspunkter.

5. Cases. Kolding sgh. / Vejle Kommune.

Rampe – Crus amput.

Dorthe / Dennis beskriver casen på mødet
Kørestol til en yngre mandlig amputationspatient og ramper, så borger kan komme ud. Baggrunden for amputationen er efter ulykke. Sygehuset giver aldrig ramper, men kørestolen indtil protesen er tilpasset. Uenighed omkring levering af rampe til amputeret borger i et optræningsforløb. Der er uenighed fra kommunens side i fht. levering af rampe til borger som forventes at få et højt funktionsniveau med protese. Sygehuset vurderer at alle amputationspatienter med mellemrum vil have kortere eller længere perioder hvor de ikke kan anvende protese men være henvist til kørestol.

Sagen er drøftet og der er enighed om at udgangspunktet er en konkret og individuel vurdering af borgerens ressourcer og funktionsniveau. Det kan betyde at borgeren i den konkrete situation ikke vil være berettiget jfr. § 112. Der er dog en oplevelse på sygehusene at en andel af borgerne vil have et fremadrettet behov.

I uenigheder er det et opmærksomhedspunkt at lave konkret afgørelse i forhold til borgeren som så kan påklages.

6. Tilfredshed / Utilfredshed Middelfart Kommune / Kolding Sygehus
Middelfart Kommune har i et af de andre Underudvalg beklaget sig. - "Vi oplever i stigende grad at der ikke sendes hjælpemidler med hjem i forbindelse med udskrivelse fra sygehuset. Det drejer sig om hjælpemidler, som er en del af en behandling enten i form af f.eks gangredskaber eller i form af fortsættelse af en midlertidig behandling igangsat på sygehuset."
Dorthe ønsker med punktet en almindelig forespørgsel om tilfredshed i forlængelse af sidste møde i vores Underudvalg for behandlingsredskaber og hjælpemidler – hvor alle var tilfredse.

Kirsten Jones gennemgik baggrunden for punktet.
Der er enighed om udskrivelserne er accelererede. Det betyder at der kan ske, at et enkelt hjælpemiddel smutter i kommunikationen. Komplexiteten på selve udskrivelsen drøftes herunder den dialog der er med forløbskoordinator / visitator og at det er væsentligt at henholdsvis kommune og sygehus ikke rejser forventninger på hinandens vegne som ikke kan indfries.

7. Indsatsområde tryksår jfr. sidste mødes ad.8.(Bettina / Dorthe) :

Det blev besluttet at hver kommune giver en Status/tilbage melding til næste møde på hvor langt man er nået.
Jf. referatet fra sidst ønsker underudvalget indsatsområdet prioriteret.

Kommunerne er enige om anvendelsen af Braden skalaen. Ensartet brug af skalaen er vigtig og er på vej alle steder. It delen mangler dog et par tilbage meldinger fra Hanne Vase. Der forventes på næste møde svar herfra.

8. Forslag omkring udvidet samarbejde i fht. protesebrugere (Dorthe)
Jeg kunne nemlig godt tænke mig at få en ordning med alle omegnskommunerne.
Vi har en ordning med Kolding Kommune, hvor vi giver hjælpemidler med hjem indtil protesen er tilpasset, men vi adviserer kommunen lige efter operationen, så man kan gå i gang med sagsbehandlingen med det samme. Patienten kommer jo hjem til afhævning og træning i kommunen og kommer så ind igen til protesetilpasning, så der er nogle uger der, som ligeså godt kan være aktive. Og vi ved jo, at behovet for kørestol er der varigt – benet vokser jo ikke ud igen. *DM*

Der er enighed om at en tidlig varsling til kommunen omkring borgeren kan afkorte den tid som går inden borgeren får udleveret en kørestol som hjælpemiddel. Vi går tilbage og undersøger i eget regi hvordan praksis er i fht. praksis på forskellige patientgrupper (amputationens højde lav / høj crus, femur) i fht. ventetid og udlevering.

Bettina vil undersøge det grundlag som i sin tid dannede basis for "Kolding-Modellen" hvor kommunen tidligt går ind i forløbet. Der drøftes det forhold at det så også betyder at kommunen ikke konsekvent tager stilling til om borgeren opfylder varighedskriteriet og dermed har hjemmel i loven. Der er enighed om at få flere facts på bordet for at kvalificere en drøftelse.

9. Behandlingsredskaber og Hjælpemidler
Drøftelse af behov for brush up jfr. den indsats vi lavede i 2012.
Behovet skønnes ikke på nuværende aktuelt.
10. Digitale ansøgninger om kropsbårne hjælpemidler samt Piece

Digitalisering ansøgning om kropsbårne hjælpemidler. Se vedlagte Piece fra OUH til inspiration og drøftelse. Drøftelse blev udsat fra sidste møde jf ønske om Underudvalgets bidrag til udarbejdelse af SLB pjece

Der er brug for en genopfriskning af vores aftale. Om det, jeg siger i huset er rigtigt.

Jeg har bl.a. sagt, at de kan eftersende bilag både digitalt, men også pr post. Så bliver det scannet ind og lagt ved den elektroniske ansøgning. Er det korrekt?

I urologisk ambulatorium Fredericia sender de en medimail til kommunen om at borgeren har brug for kropsbårent hjælpemiddel og på sengeafd. Har de en blanket de udfylder og sender med fysisk post. Hvad gør I?

Vejle Sgh. Organkirurgisk :Vi sender både en medimail eller en korrespondancetekst og så udleverer vi pjecen. I de tilfælde hvor vi ved at borger ikke vil kunne udfylde en ansøgning via internettet – så laver vi den gamle ansøgning på papir.

Medimail kan med fordel anvendes. Vi ønsker medimail anvendt i endnu højere grad.

Vedr. brochuren kan man med fordel anvende billeder af ortoser eller lignende frem for en rollator (som ikke kan betegnes som et kropsbåret hjælpemiddel). Ny brochure er udarbejdet og rundsendes af Kirsten Jones. På f.eks. ortopædkirurgisk afdeling anvendes stadigvæk LÆ165 som med fordel kan erstattes af en elektronisk korrespondence.

Kolding og Vejle Kommune ønsker at brochuren både henviser til Borger.dk og Kommunens egen hjemmeside i fht. at tilgå løsningen.

RETTELSE A).

.....

Dette kunne f.eks. ske ved :

Find og udfyld ansøgning på din **kommunes hjemmeside eller**

1. Gå ind på www.borger.dk

..... osv

Rettelse B).

.....

Efter aftale med dig, sender sygehuset besked til din kommune om at du har brug for et hjælpemiddel.

Samtidig skal du.... udfylde en ansøgning elektronisk. Se vejledning nederst på denne side

11. Kapacitet, ventetider på fx. udbringning, kvalitetssikring (rengøring, stand, instruktion). Hvordan ser det ud de forskellige steder?

12. Indleveringsgeografier og hygiejnestandard.

13. Næste mødedato og sted

4. december 0830-1030

Forventet mødested KUC.

Plan for det kommende møde er at mødeplan 2015 drøftes og fastlægges.
